
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LIÊN SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 41/QĐ-UBND Liên Sơn, ngày 09 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận chức danh Chủ tịch Hội người cao tuổi  

Xã Liên Sơn nhiệm kỳ 2021-2026 
 

           CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính Phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

 Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-BNV ngày 06/4/2022 của Bộ Nội vụ Phê 

duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội Người cao tuổi Việt Nam; 

 Xét đề nghị của Ban Chấp hành Hội Người cao tuổi xã Liên Sơn tại Tờ 

trình số 03/TTr-HNCT ngày 08/5/2024 về việc đề nghị công nhận kết quả kỳ họp 

Ban Chấp hành Hội Người cao tuổi xã Liên Sơn bầu kiện toàn chức danh Chủ 

tịch Hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận ông Vi Văn Bụt, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã Liên 

Sơn nhiệm kỳ 2021- 2026, kể từ ngày 08 tháng 5 năm 2024. 

 Điều 2. Ông Vi Văn Bụt có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn 

được quy định tại Chương II, Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội Người cao tuổi Việt 

Nam ban hành kèm theo Quyết định số 288/QĐ-BNV ngày 06/4/2022 của Bộ 

Nội vụ Phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội Người cao tuổi Việt Nam. 

 Điều 3. Văn phòng- Thống kê xã, Tài chính - kế toán xã, Ban Chấp hành 

Hội Người cao tuổi xã và ông Vi Văn Bụt chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 
         

Nơi nhận: 
- Như Ðiều 3 (TH); 

- Lưu: VP (HNT). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Dương Văn Phong 

 


		2024-05-09T14:38:35+0700


		2024-05-09T15:32:33+0700




